ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
ЕДОГОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
   «12» апреля 2019 год.                                                            №18-рг
                                                      с.Едогон
  «О мерах по обеспечению охраны лесов от
 пожаров  на территории Едогонского
 сельского поселения в 2019 г»

    В соответствии со статьями 52,53, 57 и 84 Лесного Кодекса РФ, статьей  1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства РФ от 30 июня 2007 года №417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах»,  в целях подготовки к пожароопасному сезону 2019 года и реализации мер по охране лесов от пожаров, руководствуясь ст.6 Устава Едогонского сельского поселения.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Определить  перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на неиспользуемых землях сельскохозяйственного назначения, которые граничат с землями лесного фонда, в том числе обслуживанию брошенных бесхозяйных земель, отчистке территорий  и длительное   время неэксплуатируемых приусадебных участков;
2. Разработать комплекс дополнительных мероприятий по недопущению выжигания сухой растительности  на неиспользуемых (бесхозяйных) землях   сельскохозяйственного назначения, назначить ответственных лиц за их выполнение. Обеспечить выполнение указанных мероприятий с учетом климатических особенностей;
3. Организовать проведение совещаний  (собраний) с руководителями организаций на подведомственной территории по проведению санитарной очистки подведомственных территорий от сухой травянистой     растительности и мусора, с запрещением утилизации мусора путем сжигания;
4. Организовать контроль проведения мероприятий по недопущению нарушений требований пожарной безопасности населением;
5. Сформировать состав, патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп, проверить их готовность к действиям по предназначению в пожароопасный сезон текущего года, организовать их работу  по утвержденным администрацией Едогонского сельского поселения маршрутам патрулирования, информацию о готовности указанных групп направить в отдел по делам ГО и ЧС Тулунского  муниципального района;
6. Предоставить в отдел по делам ГО и ЧС утвержденные маршруты патрулирования населенных пунктов с учетом метеоусловий;
7.Обеспечить укомплектование имеющихся добровольных пожарных дружин и команд средствами пожаротушения (мотопомпы, пожарные прицепы и т.д.), боевой одеждой пожарного и пожарно-техническим вооружением;
8.Обеспечить страхование, медицинское освидетельствование, а также оснащение добровольных пожарных, непосредственно участвующих в тушении пожаров.
          9 . Лесничему Степаненко М.Ю. постоянно осматривать территорию Едогонского сельского поселения, в случае возникновения пожара принимать меры к тушению совместно с ответственными и пожарной дружиной.
         10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Едогонского сельского поселения__________________О.Н.Кобрусева

Приложение № 1
к постановлению Главы
Едогонского сельского поселения от  12 апреля 2019г № 18-рг

    СОСТАВ
комиссии по организации осуществления и обеспечению мер  пожарной безопасности и тушения лесных пожаров в 2019 г на территории  Едогонского сельского поселения

		№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	исполняемая должность
	Занимаемая должность

	1.
	Кобрусева Ольга Николаевна
	председатель комиссии
	глава администрации

	2.
	Зыбайлова Ольга Викторовна
	заместитель председателя
	специалист администрации

	3.
	Горбатовский Андрей Иванович
	член комиссии
	Начальник ДПД с.Едогон

	4.
	Кобрусев Дмитрий Владимирович
	член комиссии
	Глава КФХ

	5.
	Козлов Максим Сергеевич
	член комиссии
	Начальник ДПД д.Изегол

Приложение № 2
к постановлению Главы
Едогонского сельского поселения от  12 апреля 2019г. № 18-рг

    ПЛАН
мероприятий по организации осуществления  мер  пожарной безопасности и тушения лесных пожаров в 2019г на территории  Едогонского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	ответственный

	1.
	Осуществлять своевременную подготовку и принятие оперативных решений в соответствии со складывающейся лесопожарной ситуацией.
	В течении  пожароопасного периода
	Председатель комиссии

	2.
	Обеспечить наличие  техники, имеющейся на предприятиях сельского поселения, и ее готовности к задействованию в тушении лесных пожаров и населенных пунктов
	до 15 апреля
	руководители предприятий:
КФХ Кобрусев Д.В.
техника населения:
Горбатовский А.И.
Хомяков В.Н.
Толпега В.А.
Зыбайлов А.А.
Холюченко В.В.
Щукин А.В.
Козлов М.С.

	3.
	Привести в исправное состояние источники противопожарного
водоснабжения, подъездные
дороги к ним

	до 15 апреля
	Слесари водонапорных башен

	4.
	Организовать  занятия в учебных  учреждениях по изучению требований и правил пожарной безопасности

	апрель

	Директора школ

	5.
	Доведение до населения информации о запрете сжигания сухой растительности, разведении костров на территории населенных пунктов, прилегающих территориях, покосах и лесах на сходах и собраниях
	Весь пожароопасный период

Специалист
Зыбайлова О.В.

	6.
	Обновление минерализованных полос вокруг  населенных пунктов

	апрель
	Администрация поселения, руководители сельхозпредприятий

	7.
	Усилить работу со старостами населенных пунктов

	весь пожароопасный период
	Администрация поселения

	8.
	Провести проверку средств пожаротушения (ранцы, мотопомпы и т.д ) , привести в готовность членов ДПД поселения для тушения возможных пожаров
	весь пожароопасный период
	Начальник ДПД с.Едогон Горбатовский А.И
Начальник ДПД д.Изегол
Козлов М.С.

	9.
	Произвести очистку прилегающих территорий населенных пунктов от горючего мусора , сухой травы.
	апрель
	Население населенных пунктов, руководители предприятий

Приложение №3
к постановлению Главы
Едогонского сельского поселения от  12 апреля 2019г № 18-рг
С П И С О К
наблюдателей при возникновении ЧС природного и техногенного характера
	№
п/п
	Ф.И.О
	Домашний адрес
	№ телефона

	1.
	Ступаков Виктор Васильевич
	с.Едогон,ул.Ленина38
	89041267451

	2.
	Мухин Александр Анатольевич
	с.Едогон,ул.Молодежная10/2
	89500793467

	3.
	Хомяков Владимир Николаевич
	с.Едогон,ул.Ленина,26
	89041553003

	4.
	Кобрусева Лидия Александровна
	с.Едогон,ул.Молодежная,1/2
	89041267445

	5.
	Маслова Валентина Ростиславовна
	с.Едогон,пер.Молодежный,6
	89500773869

	6.
	Раловец Лидия Николаевна
	с.Едогон, ул.Ленина,197
	89041342417

	7.
	Шишов Александр Иванович
	с.Едогон,ул.Мира,30
	89041267158

	8.
	Химко Николай Михайлович
	с.Едогон, ул.Ленина, 107
	89500563262

	9.
	Зыбайлова Оксана Павловна
	с.Едогон. ул.Мира, 42
	89500917185

	10.
	Зыбайлова Галина Ивановна
	с.Едогон, ул.Ленина, 15
	89041266435

	11.
	Евтющенко Николай Григорьевич
	д.Изегол, ул.Мира, 15/2
	89245307652

	12.
	Суранов Анатолий Анатольевич
	д.Изегол, ул.Ленина, 5/1
	89246160426

	13.
	Герасименко Александр Геннадьевич
	д.Изегол, ул.Ленина, 81
	89041162702

	14.
	Серышева Светлана Николаевна
	д.Изегол, ул.Калинина, 21
	89500794428

	15.
	Щукин Сергей Григорьевич
	д.Изегол, у.Кирова,19
	89246180853

	16.
	Хворова Людмила Викторовна
	д.Талхан, ул.Лесная, 3
	89247137969

Приложение № 4
к постановлению Главы
Едогонского сельского поселения от  12 апреля 2019г. № 18-рг

И Н Ф О Р М А Ц И Я
о силах и средствах, планирующихся для привлечения
к тушению лесных пожаров в границах
Едогонского сельского поселения в 2019г
	№
п/п
	Наименование
	Количество аварийно-спасательных формирований, из них в постоянной готовности
	Состав аварийно-спасательных формирований, из них в постоянной готовности

	Общая численность л/с/ из них в постоянной готовности
	Общее количество техники/ из них в постоянной готовности

	1.
	КФХ «Кобрусев» На время пожароопасного периода для тушения пожаров обязать  глав КФХ иметь в постоянной готовности:
	1
	4
	Трактор МТЗ-80 с водораздатчиком - 1/1

	2.
	ДПД с.Едогон
	1
	7/7
	мотопомпа -2 шт
огнетушители
ранцевые -10шт

	3.
	Техника населения
	7
	7
	Трактора МТЗ-80
Горбатовский А.И.
Хомяков В.Н.
Толпега В.А.
Зыбайлов А.А
Холюченко В.В.
Щукин А.В.
Козлов М.С.

Приложение № 5
к постановлению Главы
Едогонского сельского поселения от  12 апреля 2019г. №18-рг

СПИСОК

Старост населенных пунктов Едогонского сельского поселения

	№
п/п
	Ф.И.И
	Населенный пункт
	Номер телефона

	1.
	Толпега Валерий Александрович
	с.Едогон
	89501360266

	2.
	Холюченко Марина Васильевна
	д.Изегол
	89247155971

	3.
	 Кобрусев Дмитрий Владимирович
	д.Талхан
	89041286171

Приложение № 6
к постановлению Главы
Едогонского сельского поселения от  12 апреля 2019г. №18-рг

СПИСОК
ДПД (Добровольная Пожарная Дружина)
	№ п/п
	Ф.И.О
	Населенный пункт
	Номер телефона

	1.
	Толпега Валерий Александрович
	с.Едогон
	89501360266

	2.
	Шелепень Денис Андреевич
	с.Едогон
	89501098983

	3.
	Зыбайлов Алексей Александрович
	с.Едогон
	89025673953

	4.
	Ступаков Виктор Васильевич
	с.Едогон
	89041267451

	5.
	Анисимов Евгений Геннадьевич
	с.Едогон
	89041162931

	6.
	Авхимович Петр Васильевич
	с.Едогон
	89500610263

	7.
	Горбатовский Андрей Иванович
	с.Едогон
	89041435199

	8.
	Козлов Максим Сергеевич
	д.Изегол
	89244362395

	9.
	Комисаров Егор Федорович
	д.Изегол
	89041162956

	10.
	Щукин Алексей Васильевич
	д.Изегол
	89025483245